

Świnoujście, dnia 28.01.2020 r.

BP.271.1.2020

**1. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.BP.271.1.2020**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Obsługę Prawną Gminy Miasta Świnoujście.**

**ZMIANA NR 2**

Na podstawie art. art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1.**

Dotyczy postanowienia § 8 ust. 1 wzoru umowy do części 2 przedmiotu zamówienia (zał. 6b do siwz), zgodnie z którym „Wykonawca oświadcza, iż w ramach prowadzonej działalności polegającej na świadczeniu obsługi prawnej posiada polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kwotę co najmniej 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych). Wykonawca dostarczy Zamawiającemu kopię polisy, w ciągu 7 dni od dnia zawarcia Umowy.”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany warunku określonego w § 8 ust. 1 Umowy, w ten sposób, aby minimalna wartość ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wynosiła 4.900.000,00 zł (słownie: cztery miliony dziewięćset tysięcy złotych)?

W przypadku ubezpieczenia OC, polisy o wartości od 5.000.000,00 zł udzielane są wyłącznie na warunkach korporacyjnych, co skutkuje znacznym (zdarza się, że dwu- lub trzykrotnym) zwiększeniem kosztów wykupu ubezpieczenia niż miałyby to miejsce w przypadku polisy o wartości 4.900.000,00 zł.

W razie konieczności uzyskania ubezpieczenia w wysokości co najmniej 5.000.000,00 zł, wykonawca będzie musiał ponieść większy wydatek, co znajdzie odzwierciedlenie w cenie, którą będzie mógł zaoferować Zamawiającemu. Z tego względu, obniżenie minimalnej wysokości ubezpieczenia do kwoty poniżej pułapu 5.000.000,00 zł umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych dla siebie ofert cenowych. Jednocześnie, minimalna suma gwarancyjna nie będzie o wiele niższa niż pierwotnie wymagana.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia zapisy dotyczące ubezpieczenia OC zawarte w załączniku nr 6b do SIWZ.

**Pytanie 2.**

Dotyczy postanowienia siwz – Rozdział V pkt 7 ppkt 1) lit a) siwz

Czy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1.000.000,00 zł jest

wymagane wyłącznie dla części 1 przedmiotu zamówienia, czy też zarówno dla części 1 jak i dla części 2 przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Warunek posiadania ubezpieczenia zawarty w Rozdziale V pkt 7 ppkt 1) lit a) siwz dotyczy wyłącznie części 1.

Dla części 2 Zamawiający nie stawia warunku w zakresie ubezpieczenia.

**Pytanie 3.**

Dotyczy postanowienia siwz – Rozdział V pkt 7 ppkt 1) lit a) siwz

Czy Zamawiający uzna, że został spełniony warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykonawca wykaże, że każdy z radców prawnych wyznaczonych do realizacji zamówienia posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1.000.000,00 zł, a jednocześnie sam wykonawca jako osoba prawna takiego ubezpieczenia nie posiada?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzna warunek postawiony w Rozdziale V pkt 7 ppkt 1) lit a) siwz dla części 1 za spełniony gdy ubezpieczenie posiadać będzie Wykonawca składający ofertę.

1. Pozostałe postanowienia SIWZ.BP.271.1.2020 nie ulegają zmianie.
2. Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

KIEROWNIK  
Biura Nadzoru Prawnego  
i Koordynacji Zamówień Publicznych  
*Radca Prawny Maciej Nowicki*